
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

LM Business Cab Services v.o.f. (hierna ‘LM’). 12-03-2019 
 1

De vennootschap onder firma LM Business Cab Services v.o.f., ingeschreven bij 
de Kamer van Koophandel onder nummer 63000873.

12-03-2019 
 1

Taxibedrijf/ongeregeld personenvervoer over de weg. 12-03-2019 
 1

Tot op heden zijn geen financiële gegevens aan de curator ter beschikking 
gesteld waaruit de omzet, het balanstotaal, of de w inst / het verlies kan 
worden afgeleid.

12-03-2019 
 1

Het gemiddeld aantal personeelsleden is onbekend. 
12-03-2019 

 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-06-2019
Insolventienummer F.05/19/44
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000091963:F001
Datum uitspraak 29-01-2019

R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr A.E. Mulder



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 0,00

12-03-2019 
 1

Boedelsaldo
€ 568,40

n.v.t.

13-06-2019
 2

van
29-1-2019

t/m
11-3-2019

12-03-2019 
 1

van
12-3-2019

t/m
12-6-2019

13-06-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 20,80 uur

2 21,95 uur

totaal 42,75 uur

De in dit verslag verstrekte informatie is bestemd voor alle betrokkenen, in het 
bijzonder de crediteuren. Het verslag ziet op de hoofdlijnen. Aan het verslag 
en de eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.

12-03-2019 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De vennoten van LM zijn MEC International Business Investments B.V. en 
Blatss Holding B.V. (hierna ‘MEC’ en ‘Blatss’, beiden zijn eveneens op 29 januari 
jl. in staat van faillissement verklaard). MEC Holding B.V. (niet failliet) is enig 
aandeelhouder van MEC en Blatss met als zelfstandig bevoegd bestuurder de 
heer E. Celik. Omdat MEC en Blatss nauw verweven zijn met LM is mr. A.E. 
Mulder ook in deze faillissementen tot curator aangesteld. 

12-03-2019 
 1

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures. 12-03-2019 
 1

De komende verslagperiode zal worden onderzocht of LM verzekeringen 
aanhield. 

12-03-2019 
 1

2. De afgelopen verslagperiode zijn diverse verzekeringsmaatschappijen 
aangeschreven. Voor zover de curator bekend hield gefailleerde geen 
lopende verzekeringen aan op datum faillissement.    

13-06-2019
 2

Er zijn geen lopende huurovereenkomsten. 12-03-2019 
 1

Volgens opgave van de indirect bestuurder werd onvoldoende omzet gedraaid 
wegens een gebrek aan personeel waardoor weinig opdrachten konden 
worden aangenomen. Hierdoor ontstond liquiditeitskrapte. Daaropvolgend 
zouden de leaseauto’s, waarmee gefailleerde de taxiritten verzorgde, midden 
2018 door de leasemaatschappij zijn teruggenomen. Hierdoor konden er geen 
activiteiten meer worden ontplooid. Uiteindelijk heeft het pensioenfonds de 
faillissementen van LM en haar vennoten (MEC en Blatss) aangevraagd 
wegens niet-betaalde pensioenpremies. 

De komende verslagperiode zal de curator nader onderzoek verrichten naar de 
oorzaak van het faillissement. 

12-03-2019 
 1

2. Uit nader onderzoek is gebleken dat de bedrijfsvoering van LM al 
verliesgevend was voordat de leaseauto’s door de leasemaatschappij 
werden teruggenomen. LM draaide onvoldoende omzet om haar kosten te 
kunnen dekken. 

13-06-2019
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden

Volgens opgave van de bestuurder was ten tijde van het faillissement geen 
personeel meer in dienst. 

12-03-2019 
 1

Personeelsleden

Het aantal werknemers in het jaar voorafgaand aan het faillissement is 
onbekend. 

12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1

3. Activa

LM heeft geen onroerende zaken in eigendom. 12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1

Volgens de bestuurder beschikt LM niet over activa. De komende 
verslagperiode zal  dit nader worden onderzocht.

12-03-2019 
 1

2. Tot op heden zijn geen activa aangetroffen. 13-06-2019
 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Indien bodemzaken worden aangetroffen zullen de belangen van de fiscus 
worden behartigd. 

12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1

De komende verslagperiode zal nader worden onderzocht of LM beschikt over 
onderhanden werk. Van voorraden zal gezien de aard van de activiteiten van 
LM vermoedelijk geen sprake zijn.

12-03-2019 
 1

2. Tot op heden is niet gebleken dat LM over onderhanden werk beschikt. 13-06-2019
 2

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1

Tot op heden zijn geen andere activa aangetroffen. 12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Er is geen debiteurenportefeuille aangetroffen. LM ontving wel uitkeringen van 
diverse partijen tot datum faillissement. Het is onbekend wat de omvang van 
de vorderingen op deze partijen is (geweest).  

12-03-2019 
 1

Potentiële debiteuren zijn door de curator aangeschreven met het verzoek om 
opgave te doen van hetgeen zij aan LM zijn of waren verschuldigd. 

12-03-2019 
 1

2. Er is vooralsnog niet gebleken dat LM op datum faillissement vorderingen 
had op derden.

13-06-2019
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Tot op heden hebben banken geen vorderingen ingediend. Gefailleerde heeft 
wel recht op een creditsaldo ten bedrage van € 146,34. Dit moet nog worden 
ontvangen. 

12-03-2019 
 1

2. Het creditsaldo is op de boedelrekening ontvangen. 
13-06-2019

 2

LM had meerdere leaseovereenkomsten gesloten met betrekking tot diverse 
voertuigen. De voertuigen zijn voor faillissementsdatum reeds retour genomen 
door de leasemaatschappijen. 

Eén leaseauto is thans nog vermist wegens (vermoedelijke) verduistering. 
Door de leasemaatschappij en LM is reeds aangifte van verduistering gedaan 
met betrekking tot deze auto. 

12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op 
eigendomsvoorbehoud. 

12-03-2019 
 1

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht. 12-03-2019 
 1

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van 
reclame. 

12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 
12-03-2019 

 1

Informatie vergaren en correspondentie met leasemaatschappijen. 12-03-2019 
 1

2. Correspondentie met de bank en leasemaatschappijen. 13-06-2019
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Gezien het feit dat op faillissementsdatum de activiteiten reeds waren 
gestaakt behoorde een voortzetting van de activiteiten of doorstart niet tot de 
mogelijkheden. 

12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 
12-03-2019 

 1

Niet van toepassing. 
12-03-2019 

 1

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Het contact met de indirect bestuurder verloopt moeizaam en de curator heeft 
tot op heden weinig tot geen administratiestukken ontvangen. De bestuurder 
is in de gelegenheid gesteld om de administratie alsnog aan te leveren. 

12-03-2019 
 1

2. De curator heeft de indirect bestuurder diverse malen verzocht om de 
administratie aan te leveren, maar heeft deze tot op heden niet ontvangen. 
Daarnaast verloopt het contact met de indirect bestuurder moeizaam. Het is 
vooralsnog niet mogelijk om de rechten en verplichtingen van LM vast te 
stellen. 

13-06-2019
 2

Hiertoe was LM niet verplicht. 12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1

Gezien het feit dat gefailleerde een vof betrof is er geen sprake van een 
stortingsverplichting op aandelen. 

12-03-2019 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er vindt nader onderzoek plaats naar de vraag of sprake is geweest van 
onbehoorlijk bestuur. 

12-03-2019 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur loopt nog. 

13-06-2019
 2

7.6 Paulianeus handelen

Er vindt nader onderzoek plaats naar de vraag of sprake is geweest van 
paulianeus handelen.

12-03-2019 
 1

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek naar paulianeus handelen loopt nog.

13-06-2019
 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Zie hiervoor. 12-03-2019 
 1

Onderzoek administratie en contact met de indirect bestuurder. 12-03-2019 
 1

2. Onderzoek administratie en contact met de indirect bestuurder, 
crediteuren en derden. 

13-06-2019
 2

8. Crediteuren

€ 0,00

Tot op heden zijn slechts boedelkosten ontstaan wegens de door de curator 
en haar medewerkers gewerkte uren.

12-03-2019 
 1

€ 20.411,00

De vordering van de fiscus ziet op motorrijtuigenbelasting 2018, 
omzetbelasting derde kwartaal 2018 en loonheffing over de periode mei tot en 
met november 2018.

12-03-2019 
 1

€ 37.787,72

2. De vordering van de fiscus ziet op motorrijtuigenbelasting 2018, 
omzetbelasting derde en vierde kwartaal 2018 en eerste kwartaal 2019, 
loonheffing over de periode mei tot en met november 2018 en 
motorrijtuigenbelasting.

13-06-2019
 2

€ 0,00

Het UWV heeft geen vordering ingediend en deze wordt ook niet verwacht nu 
er geen sprake was van personeel op faillissementsdatum. 

12-03-2019 
 1

€ 2.854,12

2. UWV heeft een preferente vordering ingediend van € 2.854,12.

13-06-2019
 2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00

Tot op heden hebben geen andere preferente crediteuren een vordering 
ingediend. 

12-03-2019 
 1

€ 1.302,60

Tot op heden heeft één andere preferente crediteur een vordering ingediend 
in verband met de aanvraagkosten van het faillissement. 

13-06-2019
 2

3

Niet van toepassing. 

12-03-2019 
 1

10 13-06-2019
 2

€ 42.922,34

Niet van toepassing. 

12-03-2019 
 1

€ 186.374,33 13-06-2019
 2

In dit stadium kan nog geen uitspraak omtrent de te verwachte w ijze van 
afw ikkeling worden gedaan. 

12-03-2019 
 1

Aanschrijven van crediteuren en verwerken van ingediende vorderingen. 12-03-2019 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Tot op heden zijn geen procedures door of tegen de curator ingesteld. 12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- Indien de boekhouding wordt aangeleverd deze beoordelen. 
- Nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
- Inventariseren en aanschrijven van crediteuren en mogelijke debiteuren;
- Rechtmatigheidsonderzoek als genoemd onder 7.

12-03-2019 
 1

2.  
- Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek als genoemd onder 7. 

13-06-2019
 2

In dit stadium kan nog geen uitspraak worden gedaan over de termijn van 
afw ikkeling;

12-03-2019 
 1

13-9-2019 13-06-2019 
 2

Niet van toepassing. 12-03-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


